
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 27.07. 2016 od 17,30 hodin v zasedací místnosti oú 
   
Přítomni:   zastupitelé Josef Cyrus, Zdeňka Halounová, Vladimír Hovad, Viktor Podmanický, Josef 
Šíma ml., Josef Šlemr, Jiří Votrubec  
Omluven/a:  Lucie Pilzová DiS ( pracovní povinnosti)   Závůrková Irena ml. (dovolená) 
Je přítomno: 7 členů zastupitelstva – zasedání je usnášeníschopné                                     
Zápisem byl/a pověřen :  V.Podmanický 
Zápis ověří: J.Šlemr  a  J.Šíma      Příprava usnesení: V.Hovad 
Zasedání vede:  Viktor Podmanický  starosta obce  
Hosté: 0 
V průběhu zasedání dorazili: 0 
Jednání zahájeno v 18:31 hod. 
 
1) OZ projednává v tomto bodě složení orgánů schůze i program zasedání. Starosta žádá o možnost 
doplnění programu o bod, ve kterém bude vyřešena potřeba nového vozu pro potřeby obecního úřadu. 
Naskytla se možnost zakoupit starší vozidlo Multicar. 
Usnesení č. 01/04/16  OZ schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje program zasedání na 
dnešní den. Zápisem byla pověřen/a/: Viktor Podmanický 
Zápis ověří: Josef Šlemr a Josef Šíma  Příprava usnesení:Vladimír Hovad. Zasedání vede: Viktor 
Podmanický - starosta obce  
Přítomno hlasování:  7 
Hlasování: pro: 7            proti: 0         zdržel se: 0 
 
2) OZ je předložena zpráva o plnění usnesení zastupitelstva z předchozích zasedání. Zprávu předkládá 
předseda kontrolního výborů. Není připomínek. 
Usnesení č. 02/04/16  OZ po projednání schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení 
zastupitelstva z předchozích zasedání. 
Přítomno hlasování: 7  
Hlasování: pro: 7            proti: 0                   zdržel se: 0 
 
3) OZ projednává rozpočtové opatření č.2/2016. K jeho podobě není připomínek. 
Usnesení č. 03/04/16  OZ schvaluje podobu rozpočtové změny č.  2/2016.  
Přítomno hlasování: 7  
Hlasování: pro: 7           proti: 0                  zdržel se: 0 
 
4) OZ projednává v tomto bodě podanou žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. Žádost je podána 
SDH Pertoltice. Dotace bude použita na nákup uniforem pro členy sboru, kteří se zúčastňují 
společenských akcí a dalších akcí při reprezentaci. Starosta navrhuje poskytnutí částky 15.000,-Kč, 
která je předjednána a je v možnostech obce i rozpočtu. K podobě smlouvy není výhrad. Bude 
požadováno podání vyúčtování, které bude předloženo finančnímu výboru ke kontrole. 
Usnesení č. 04/04/16  OZ schvaluje na základě podané žádosti SDH Pertoltice podobu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Obce Pertoltice. 
Dotace se poskytuje ve výši 15.000,-Kč. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                 zdržel se:0 
 
5) OZ projednává nákup vozidla Multicar jako náhrady za dožité vozidlo, které je v současné době 
používáno a jehož příprava na technickou kontrolu a další bezproblémový provoz, se jeví značně 
neekonomická. Část prostředků se nalezne v rozpočtu obce a další prostředky budou čerpány z 
přebytku hospodaření předchozích let. Celková uvolněná částka na nákup je ve výši 125.000,-Kč. A to 
včetně všech poplatků a úhrady všech potřebných úkonů, které s převodem vozidla na Obec Pertoltice, 
budou souviset. 
 



Usnesení č. 05/04/16  OZ schvaluje nákup staršího vozidla Multicar. Kupní cena včetně 
souvisejících poplatků a dalších nákladů do výše 125.000,-Kč.  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 
 
OZ bere na vědomí:  

− informace o podání p.V.Špátové ( úpravy v bytové jednotce č.2/64) 
− informaci k neoprávněnému nakládání s majetkem obce 
− informaci o ukončení pracovního poměru p.D.Čepelíkové 
− informaci k průběhu jednání o zabezpečení dostupné zdravotní péče v nemocnici ve Frýdlantě 

 
 
Zapsal:   Viktor Podmanický 
 
 
 
Ověřil:      Josef Šíma      …………………….. 
 
 
                  Josef  Šlemr    …………………….. 
 
 
 
 
Viktor Podmanický starosta obce  ……………………………….. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   03.08.2016 
Sejmuto:     19.08.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 


